
Zvláštní ustanovení Přeboru SMS v motokrosu Pardubice 2017 

Strana 1                   

Zvláštní ustanovení  

Přebor SMS v motokrosu PARDUBICE  
 2017 

Název podniku:  
Přebor SMS v motokrosu Pardubice 
Vypsané třídy: 
a) Ve třídě  50 – Lic. "MEZ+A+B+M" ve věku  5 -  10 let. 
b) Ve třídě  65 – Lic. "MEZ+A+B+M" ve věku  7 -  13 let. 
c) Ve třídě  80 – Lic. "MEZ+A+B+M" ve věku  9 -  15 let. 
d) Ve třídě MX2Lic. “MEZ+A+B+M” ve věku 13 -  21let kub. 125ccm, 14 – 21 let 2504T 
e) Ve třídě MX1Lic.MEZ A+B+M“ve věku od 13ti let 125ccm, od 14ti let 250ccm4t, od 15ti let 450ccm4t, od 

16ti let 350-500ccm 2T 
f) Ve třídě VETERÁN I    Lic.     MEZ + A +B+C” ve věku od 40 – 49 let. 
g) Ve třídě VETERÁN II   Lic.    MEZ + A +B+C” ve věku od 50 - 59 let. 
h) Ve třídě VETERÁN III  Lic.   MEZ + A +B+C” ve věku nad 60 let 
i) Ve třídě “ HOBBY  MX2Lic. "C+M" ve věku od 13ti let 125ccm, 14ti let 2504T 
j) Ve třídě “HOBBY MX1 Lic. „C+M ve věku od 13ti let 125ccm, od 14ti let 250ccm4t, od 15ti let 450ccm4t, od 

16ti let 350-500ccm 2T 
 
Pohár SMS v motokrosu Pardubice 
 
   Ve  třídě HOBBY Lic. „C+M ve věku od 13ti let 125ccm, od 14ti let 250ccm4t, od 15ti let 450ccm4t, od 16ti                  
let 350-500ccm 2T 
      
 
 
Číslo podniku: AČR 220/811            
Místo podniku: Ledeč nad Sázavou                
Datum pořádání: 07. 05. 2017  
Pořádající SMS: SMS motokrosu Pardubice Smetanova 191, Hrochův Týnec 
Telefon:                            731204020  
E-mail:                             novotnyKMH@seznam.cz 
PŘÍSTUP 
Mezinárodní silnice: D1 - Exit 66,5 km od Prahy, D1 – Exit 82 km od Brna  
Národní silnice: č.130, č.150, č.338, č.339  
Nejbližší město: Ledeč nad Sázavou               
GPS souřadnice: 49

o
42

´ 
14,817

“
N, 15

o
16

´
 0,988“N  

 

1. TRAŤ 
Název tratě: LEDEČSKÝ MOTOKROS           
Popis tratě: hlinitá                    
Délka tratě: 1650 m        
Minimální šířka: 6 m   
Plánek tratě je nezbytnou součástí těchto Zvláštních ustanovení. 
 
2. POŘADATEL 
Pořádající SMS: SMS motokrosu Pardubice  
Název pořádajícího klubu:  Automotoklub Ledeč nad Sázavou z.s. 
Sídlo:  Pod Šeptouchovem 260 , 58401  Ledeč nad Sázavou                                    
Zodpovědná osoba: Mgr. Petr Vaněk           
Číslo telefonu:  603 177 239                        
E-mail:  petr.vanek@outlook.com                                   



Zvláštní ustanovení Přeboru SMS v motokrosu Pardubice 2017 

Strana 2                   

Sekretariát podniku:  Motokrosový areál Ledeč nad Sázavou          
Sídlo:  Motokrosový areál                                     
Zodpovědná osoba: Miroslava Nechvátalová Čálková               
Číslo telefonu: 602 288 636    
E-mail:  amkledec@centrum.cz                                  
Otevřen   6. 5. 2017   od 16:00    do 22:00         
                 7. 5. 2017   od   6:00    do 19:00                                 
 
3. OFICIÁLNÍ ČINOVNÍCI 
Sportovní komisař:   Jiří Souček                  
Ředitel závodu:   Tomáš Krajíček                  
Tajemník závodu:   Miroslava Nechvátalová Čálková      
Hlavní technický komisař:  Ondřej Háp     
Hlavní časoměřič:   Jan Karola  
Ostatní činovníci: 
Hlavní lékař závodu:  SPP Vyškov s.r.o., jméno bude doplněno v den závodu           
Vedoucí parkoviště závodních strojů: Ludvík Gabko 
Podnik bude konán v souladu se Všeobecným sportovním řádem FMS AČR a těmito Zvláštními 
ustanoveními, která byla zkontrolována a schválena SK SMS motokrosu Pardubice. 
Podnik bude uspořádán podle NSŘ terénních závodů motocyklů FMS AČR a  Příloha N 41 Přebor 
středisek motocyklového sportu motokrosu. 
 
4. PŘIHLÁŠKY 
Přihlášky, které musí odpovídat oficiálnímu vzoru  SMS motokrosu, se budou vyplňovat při 
administrativní přejímce, viz přiložený časový rozvrh, podle vzoru vytištěného časomírou. 
 
5. KONTROLA OKRUHU 
Kontrolu a převzetí okruhu provede delegovaný sportovní komisař. 
Místo srazu: buňka přejímky v motokrosovém areálu.  
Viz přiložený časový rozvrh 
 
6. POVOLENÁ ÚČAST  
Závodu se mohou zúčastnit jezdci – držitelé mezinárodních licencí, národních licencí „A“ , „B“,   
„C“ ,,M“ pro motokros a enduro podle nominace SK SMS motokrosu Pardubice. Jezdci jiných 
FMN musí být držiteli platné licence pro motokros nebo enduro a musí u administrativní přejímky 
doložit povolení ke startu od vysílající národní motocyklové federace (FMN). Přebor je vyhlášen 
jako „otevřený“, jezdci jiných SMS tedy startují s nárokem na body i věcné ceny.   
 
7. STARTOVNÍ ČÍSLA: 
Startovní čísla přiděluje pořadatel při dodržení přidělených startovních čísel dle nominace SK SMS 
motokrosu Pardubice. O ostatních startovních číslech (u jezdců, kteří nejsou v nominaci) rozhodne 
pořadatel.  
 
8. ADMINISTRATIVNÍ A TECHNICKÁ KONTROLA 
Dne: viz přiložený časový rozvrh           
Místo konání: buňka přejímky v motokrosovém areálu. 
 
9. SETKÁNÍ  S POŘADATELI A SPORTOVNÍM KOMISAŘEM  
Místo konání: místnost ředitelství 
Viz přiložený časový rozvrh. 
 
 
 
 



Zvláštní ustanovení Přeboru SMS v motokrosu Pardubice 2017 

Strana 3                   

 
 
10. ROZPRAVA S JEZDCI - OFICIÁLNÍ VÝVĚSKA: 
Rozprava se bude konat podle časového rozvrhu s jezdci v prostoru oficiální vývěsky v parkovišti 
jezdců. Této rozpravy se musí zúčastnit následující osoby:  sportovní komisař,  ředitel závodu, 
vedoucí traťových komisařů, vedoucí lékař,  všichni jezdci, kteří se zúčastní závodu, zástupci 
průmyslu. 
Během tohoto setkání se budou projednávat všechny náležitosti,  které se týkají tratě a bezpečnosti. 
Je v odpovědnosti každého jezdce a týmu se tohoto setkání zúčastnit, aby mohl dostat všechny 
informace a vydané instrukce. Informace na tomto setkání jsou oficiální a na následky absence 
jednotlivých jezdců i týmů plynoucí z případné neinformovanosti nebude brán později zřetel. 
Rozhodčí nemá povinnost zdvojovat předávání těchto informací ještě jinými způsoby, např. 
rozhlasovým hlášením či obcházením subjektů v depu. 
Pro sdělení všech oficiálních informací je v prostoru parkoviště závodních strojů umístěna oficiální 
vývěska pořadatele.  
 
11. TRÉNINK 
Viz přiložený časový rozvrh. 
 
12. ČEKACÍ PROSTOR 
Viz přiložený časový rozvrh. 
 
13. ČASOVÝ PROGRAM ZÁVODŮ 
Viz přiložený časový rozvrh. 
 
14. VÝSLEDKY: 
Viz Příloha N 041  SMS motokrosu  
Do celkového pořadí se započítávají všechny výsledky. 
 
15. PALIVO: 
Musí být použito v souladu s předpisy FMS AČR.  
 
16. POJIŠTĚNÍ: 
Podpisem formuláře přihlášky do závodu jezdec potvrzuje, že je pojištěn v souladu s požadavky 
FMS AČR.   
Pojištění pořadatelů a účastníků akcí se v roce 2017 bude řídit Pojistnou smlouvou č. 7721016822 , 
uzavřenou dne 27. 12. 2016 mezi Autoklubem České republiky a Kooperativou, a. s. Vienna 
Insurance Group, prostřednictvím společnosti PLATINUM Consulting, s. r. o. 
 
17. PROTESTY A ODVOLÁNÍ: 
Kterákoliv osoba nebo skupina osob – jezdec, spolujezdec, soutěžící, výrobce, oficiální činovník 
atd. uznaná FMS AČR a je znepokojena rozhodnutím přijatým pod autoritou FMS AČR, má právo 
žádat odškodnění  následků tohoto rozhodnutí.  
Všeobecně řečeno, protesty proti způsobilosti jezdce, spolujezdce, soutěžícího nebo přihlášeného 
motocyklu, musí být podány před zahájením oficiálního tréninku.  
Všechny protesty musí být předloženy písemně řediteli závodu, který je dále předá sportovnímu 
komisaři. 
Protesty proti výsledkům musí být předloženy písemně řediteli závodu do 30 min. po vyvěšení 
výsledků.  
Protest na palivo dle Národních sportovních řádů pro TZM – Příloha N 041 . 
Protest na motocykl  dle Národních sportovních řádů pro TZM – Příloha N 041 a jezdec musí dát k 
dispozici motocykl k rozebrání svým mechanikem. 
Odvolání může být učiněno proti rozhodnutí sportovního komisaře,  a to dle Disciplinárního a 
arbitrážního řádu FMS AČR čl. N 4.2. 





Zvláštní ustanovení Přeboru SMS v motokrosu Pardubice 2017 

Strana 5                   

ČASOVÝ ROZVRH PŘEBORU SMS MOTOKROSU PARDUBICE 
 SEZONA 2017 

 
Termín konání podniku: 7. 5. 2017  
Místo konání podniku: Ledeč nad Sázavou 
 
Technická kontrola – administrativní přejímka: so.: 6. 5. 2017  od 17:00 do 21:00 hod. 
       ne.: 7. 5. 2017  od 6:30 do 8:30 hod. 
 
Volný trénink: 
  8:00 – 8:20 HOBBY, Hobby MX1, Hobby MX2   20 minut 
  8:20 – 8:35 65 ccm + 80 ccm     15 minut 
  8:35 – 8:50 50 ccm     15 minut 
  8:50 – 9:05 VETERÁN I. II. III.    15 minut 
  9:05 – 9:25 MX, MX2    20 minut 
  
  9:30 – 9:40 rozprava s jezdci 
 
Kvalifikace: 
  9:45 - 10:00 Hobby MX1, Hobby MX2     15 minut 
10:00 – 10:15 HOBBY    15 minut 
10:20 – 10:35 65 ccm + 80 ccm    15 minut 
10:40 – 10:55 50 ccm    15 minut   
10:55 – 11:10 VETERÁN I. II. III.    15 minut 
11:10 – 11:30 MX1, MX2    20 minut 
 
1. jízdy 
11:35 – 11:50 1. jízda třídy 50 ccm    10 minut + 2 kola   
11:55 – 12:15 1. jízda třídy 65 ccm + 80 ccm     15 minut + 2 kola 
 
12:15 – 12:45 polední přestávka 
 
12:45 – 13:05 1. jízda třídy Hobby MX1, Hobby MX2  15 minut + 2 kola  
13:05 – 13:25 1. jízda třídy HOBBY     15 minut + 2 kola 
13:25 – 13:45 1. jízda třídy VETERÁN I., II., III.   15 minut + 2 kola   
13:45 – 14:15  1. jízda třídy MX1, MX2    25 minut + 2 kola 
 
2. jízdy 
14:20 – 14:35 2. jízda třídy 50 ccm    10 minut + 2 kola    
14:40 – 15:00 2. jízda třídy 65 ccm + 80 ccm     15 minut + 2 kola 
 
15:15 – 15:30 vyhlášení vítězů tříd 50, 65 a 80 ccm 
 
15:30 – 15:50 2. jízda třídy Hobby MX1, Hobby MX2  15 minut + 2 kola  
15:50 – 16:10 2. jízda třídy HOBBY     15 minut + 2 kola 
16:10 – 16:30 2. jízda třídy VETERÁN I., II., III.   15 minut + 2 kola  
16:30 – 17:00 2. jízda třídy MX1, MX2    25 minut + 2 kola  
 
17:05 vyhlášení vítězů 
 
  
 


